
   

 

Санкт-Петербургское государственное автономное  

профессиональное образовательное учреждение 

«КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ПРИКЛАДНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 
27.05.2024        № VII/63-793 

 

Санкт-Петербург 

 
Об организации и стоимости платных образовательных услуг 

для студентов колледжа в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по дополнительным 

программам для студентов колледжа на 2024/2025 учебный год (Приложения 1, 2) 

  

2. Назначить ответственными: 

 

 Колесник Л.И. – зав. отделением ДПО – за разработку графика учебного процесса и 

плана мероприятий по реализации дополнительных профессиональных программ, 

за составление расписания занятий и оформление учебно-отчетной документации. 

 

 Краснокутскую Е.Ю. – зав. у/м «Турфирма «Лицей Трэвел» – за реализацию 

дополнительной общеразвивающей программы «Образовательный абонемент «Наш 

Петербург» и выездных занятий по дополнительным профессиональным 

программам. 

 

 Заведующих отделениями колледжа – за организацию контроля посещаемости и 

качества проведения занятий по программам дополнительного образования. 

 

3. Головских Е.А. – зам. директора по УР, Ивановой О.Г. – зав. учебной частью – 

учитывать занятость преподавателей и мастеров производственного обучения в 

реализации программ дополнительного образования при составлении расписания 

учебных занятий. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ДПО Кузнецову Л.Г. 

 

 

 

 

Директор         С.А. Антонова 

 

 
Подготовил: 

Кузнецова Л.Г., зам. директора по ДПО 

 

Составлен в 1 экз. 

1 – в дело 

 

Разослать:  в ОДПО,  в приемную комиссию, на отделения, уч. часть, у/м «Лицей Трэвел» 

 



   

 

Приложение 1 к приказу № VII/63-793  от 27.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

по дополнительным программам 

для студентов Колледжа туризма Санкт-Петербурга, 

поступающих на 1 курс в 2024 году 

на базе 9 классов 

Специальность Наименование услуги (программы) Кол-

во 

час 

Срок 

освоения 

Стоимост

ь (руб.) 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

туроператорских, 

турагентских и 

экскурсионных 

услуг) 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа "Формирование и организация 

групповых туров". Модули: 

- Программный комплекс "Мастер-тур" 

- Профессиональное мастерство 

экскурсовода 

- SAMO-incoming"/"Само-тур"/"Само-

турагент 

- Интерактивные автобусные программы 

74 2 года 22770 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

гостиничных 

услуг) 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии 

индустрии гостеприимства». Модули: 

- АСУ гостиницей «Фиделио» 

- «1С: Управление кадрами» 

- Техника презентации алкогольной 

продукции 

- Нестандартные ситуации 

56 2 года 19980 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

услуг 

предприятий 

питания) 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии 

приготовления напитков» Модули: 

- Техника продаж безалкогольных напитков 

- Бариста 

- Техника презентации алкогольной 

продукции 

30 2 года 14520 

Операционная 

деятельность в 

логистике 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

Колледжа туризма Санкт-Петербурга 

С.А. Антонова 

«27» мая 2024г. 



   

Дополнительная профессиональная 

программа "Обеспечение логистических 

операций в различных сферах логистики". 

Модули: 

- "1С: Логистика: Управление складом" 

- "1С: Логистика: Управление перевозками" 

- «Страхование грузоперевозок» 

66 2 года 20680 

Официант Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии 

приготовления напитков». Модули: 

- «Техника продаж безалкогольных 

напитков» 

- «Бариста» 

36 2 года 14520 

Поварское и 

кондитерское дело 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа  "Современные технологии 

оформления блюд и приготовления 

напитков". Модули: 

- «Карвинг» 

- «Бариста» 

- «Основы работы бармена» 

54 3 года 21780 

Повар, кондитер Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа "Современные технологии 

оформления блюд и приготовления 

напитков". Модули: 

- «Карвинг» 

- «Бариста» 

38 2 года 14520 

Строительство и 

эксплуатация 

зданий и 

сооружений 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа  - "Градостроительная 

подготовка проектирования и 

строительства». Модули: 

- "Геодезическое сопровождение 

строительства зданий и сооружений" 

- "Автоматизированное проектирование 

зданий и сооружений с использованием 

"NanoCAD" 

"Сметное дело" 

72 3 года 18150 



   

Прикладная 

геодезия 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа "Использование 

геопростанственных технологий в 

профессиональной деятельности". Модули: 

- "Организация и осуществление работ по 

сбору и распространению топографических 

данных» 

- «Обработка материалов инженерно-

геодезических изысканий (Кредотопограф, 

Кредообъемы)» 

- «Программное обеспечение для обработки 

данных сканирования в среде "NanoCAD" 

64 3 года 17600 

Информационные 

системы и 

программировани

е (Программист) 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа "Web-дизайн" в 

профессиональной деятельности" 

60 3 года 16500 

Торговое дело Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии, 

применяемые для производства и 

реализации потребительских товаров». 

Модули: 

- "Анализ хозяйственной деятельности 

коммерческих объектов" 

- «Управление ассортиментом товаров с 

применением прикладной компьютерной 

программы «1С: Управление торговлей» 

46 2 года 13640 

Сетевое и 

системное 

администрирован

ие 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Образовательный абонемент 

«Наш Петербург» 

50 1 год 12100 

 

Дополнительная профессиональная 

программа "Web-дизайн" в 

профессиональной деятельности" 

60 3 года 16500 

 

на базе 11 классов 

Специальность Наименование услуги (программы) Кол-

во 

час 

Срок 

освоения 

Стоимост

ь (руб.) 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

туроператорских, 

турагентских и 

экскурсионных 

Дополнительная профессиональная 

программа "Формирование и организация 

групповых туров". Модули: 

- Программный комплекс "Мастер-тур" 

- Профессиональное мастерство 

экскурсовода 

74 2 года 22770 



   

услуг) - SAMO-incoming"/"Само-тур"/"Само-

турагент 

- Интерактивные автобусные программы 

Операционная 

деятельность в 

логистике 

Дополнительная профессиональная 

программа "Обеспечение логистических 

операций в различных сферах логистики". 

Модули: 

- "1С: Логистика: Управление складом" 

- "1С: Логистика: Управление перевозками" 

- «Страхование грузоперевозок» 

66 2 года 20680 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

гостиничных 

услуг) 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии 

индустрии гостеприимства». Модули: 

- АСУ гостиницей «Фиделио» 

- «1С: Управление кадрами» 

- Техника презентации алкогольной 

продукции 

56 2 года 19980 

Повар, кондитер Дополнительная профессиональная 

программа  "Современные технологии 

оформления блюд и приготовления 

напитков". Модули: 

- «Карвинг» 

- «Бариста» 

38 2 года 14520 

Туризм и 

гостеприимство 

(Предоставление 

услуг 

предприятий 

питания) 

Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии 

приготовления напитков» Модули: 

- Бариста 

- Техника презентации алкогольной 

продукции 

30 2 года 14520 

Строительство и 

эксплуатация 

зданий и 

сооружений 

Дополнительная профессиональная 

программа  - "Градостроительная 

подготовка проектирования и 

строительства». Модули: 

- "Геодезическое сопровождение 

строительства зданий и сооружений" 

- "Автоматизированное проектирование 

зданий и сооружений с использованием 

"NanoCAD" 

"Сметное дело" 

72 3 года 18150 

Торговое дело Дополнительная профессиональная 

программа «Современные технологии, 

применяемые для производства и 

реализации потребительских товаров». 

Модули: 

- "Анализ хозяйственной деятельности 

коммерческих объектов" 

- «Управление ассортиментом товаров с 

применением прикладной компьютерной 

программы «1С: Управление торговлей» 

46 2 года 13640 

Землеустройство Дополнительная профессиональная 

программа «Технологии картографического 

моделирования» 

 

 

72 

 

 

3 года 

18150 



   

Прикладная 

геодезия 

Дополнительная профессиональная 

программа "Использование 

геопростанственных технологий в 

профессиональной деятельности". Модули: 

- "Организация и осуществление работ по 

сбору и распространению топографических 

данных» 

- «Обработка материалов инженерно-

геодезических изысканий (Кредотопограф, 

Кредообъемы)» 

- «Программное обеспечение для обработки 

данных сканирования в среде "NanoCAD" 

64 3 года 17600 

Картография Дополнительная профессиональная 

программа  «Технологии картографического 

моделирования» 

72 3 года 18150 

Информационные 

системы и 

программировани

е (Программист) 

Дополнительная профессиональная 

программа "Web-дизайн" в 

профессиональной деятельности" 

60 3 года 16500 

  



   

Приложение 2 к приказу № VII/63-793  от 27.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг по дополнительным программам 

для студентов Колледжа туризма Санкт-Петербурга 2 – 4 курсов на 2024/2025 учебный год 
 

Отделение «Туризм» 

№ 

группы 

Наименование программы Кол-

во 

часов 

Сумма 

221, 222             Дополнительная профессиональная программа "Формирование и 

организация групповых туров". Модули: 

- Программный комплекс "Мастер-тур" 

- Профессиональное мастерство экскурсовода 

42 11440 

320, 

321,322             

Дополнительная профессиональная программа Администратор гостиницы, 

дома отдыха (часть 2) 

56 11220 

420 Дополнительная профессиональная программа Формирование и организация 

групповых туров. Модуль "SAMO-incoming"/"Само-тур"/"Само-турагент" 

16 4950 

226,227 Дополнительная профессиональная программа "Формирование и 

организация групповых туров"  Модули "Автобусные интерактивные 

программы", "SAMO-incoming"/"Само-тур"/"Само-турагент" 

32 11330 

228, 229 Дополнительная профессиональная программа "Web-дизайн" в 

профессиональной деятельности" (часть 2) 

20 5500 

290             Дополнительная профессиональная программа "Обеспечение логистических 

операций в различных сферах логистики"  

Модуль "1С: Логистика: Управление складом» 

34 10230 

390 

295 

Дополнительная профессиональная программа «Обеспечение логистических 

операций в различных сферах логистики". Модули: 

 "1С: Логистика: Управление перевозками" 

 "Страхование грузоперевозок"  

32 10450 

Отделение «Гостиничный сервис» 

№ группы Наименование программы Кол-

во 

часов 

Сумма 

211, 212 Дополнительная профессиональная программа  "Современные технологии 

индустрии гостеприимства. "Модули: 

-  "АСУ гостиницей "Фиделио" 

- "1С:Управление кадрами" 

34 10520 

 

315, 316, 

317, 410, 

411, 412 

Дополнительная профессиональная программа «Современные технологии 

индустрии гостеприимства». Модуль «Основы работы бармена» 

16 7260 

310, 311, 

312 

Дополнительная профессиональная программа "Современные технологии 

индустрии гостеприимства». 

 Модули «Бариста», «1С: Управление кадрами» 

34 12210 

215, 216 Дополнительная профессиональная программа "Современные технологии 

индустрии гостеприимства». 

 Модуль Техника презентации алкогольной продукции 

12 7260 

  

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

Колледжа туризма Санкт-Петербурга 

С.А. Антонова 

«27» мая 2024г. 

. 



   

Отделение «Ресторанный сервис» 

№ группы Наименование программы Кол-во 

часов 

Сумма 

240, 241, 

242, 243, 

244 

Дополнительная профессиональная программа "Современные 

технологии оформления блюд и приготовления напитков".  

Модуль «Карвинг» 

20 7260 

340, 341, 

342, 343, 

344,246,247, 

248, 370 

Дополнительная профессиональная программа "Современные 

технологии оформления блюд и приготовления напитков".  

Модуль «Бариста» 

18 7260 

440, 441, 

442, 443 
Дополнительная профессиональная программа "Современные 

технологии оформления блюд и приготовления напитков".  

Модуль «Основы работы бармена» 

16 7260 

270 Дополнительная профессиональная программа  "Современные 

технологии приготовления напитков". 

 Модуль «Техника продаж безалкогольных напитков» 

12 7260 

 

271 

 

Дополнительная профессиональная программа "Современные 

технологии приготовления напитков". Модуль «Бариста» 

18 7260 

 
 

Отделение «Коммерция и строительство» 

№ 

группы 

Наименование программы Кол-во 

часов 

Сумма 

286 

380 

330 

235 

 Дополнительная профессиональная программа «Современные технологии, 

применяемые для производства и реализации потребительских товаров». 

Модуль «Управление ассортиментом товаров с применением прикладной 

компьютерной программы «1С: Управление торговлей» 

28 

 

6930 

255 

257 

Дополнительная профессиональная программа  «Технологии 

картографического моделирования» 
24 6050 

353 Дополнительная профессиональная программа  «Помощник оценщика» 32 6930 

260 Дополнительная профессиональная программа   "Градостроительная 

подготовка проектирования и строительства». Модуль "Геодезическое 

сопровождение строительства зданий и сооружений" 

24 6050 

261 Дополнительная профессиональная программа "Использование 

геопростанственных технологий в профессиональной деятельности". 

Модуль «Организация и осуществление работ по сбору и распространению 

топографических данных» 

16 5500 

360 

265 

Дополнительная профессиональная программа   "Градостроительная 

подготовка проектирования и строительства».  

Модуль "Автоматизированное проектирование зданий и сооружений с 

использованием "NanoCAD" 

24 6050 

460 

365 

Дополнительная профессиональная программа   "Градостроительная 

подготовка проектирования и строительства». Модуль "Сметное дело" 

24 6050 

266 Дополнительная профессиональная программа "Использование 

геопростанственных технологий в профессиональной деятельности". 

Модуль «Обработка материалов инженерно-геодезических изысканий 

(Кредотопограф, Кредообъемы)» 

24 6050 

366 Дополнительная профессиональная программа "Использование 

геопростанственных технологий в профессиональной деятельности". 

Модуль «Программное обеспечение для обработки данных сканирования в 

среде «NanoCAD » 

24 6050 

220пр, 

223пр, 

224сис 

Дополнительная профессиональная программа "Web-дизайн" в 

профессиональной деятельности" 

20 5500 

 

 


		2024-08-27T14:49:40+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА"


		2024-08-27T14:51:03+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА"


		2024-08-27T14:51:50+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА"




